Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11

пос. Нового»

ПРИКАЗ

17 января  2022 года                    пос. Новый                            № _15__

О создании Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ №11

пос. Нового.

 В рамках реализации регионального проекта «Современная школа

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе

Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. №4), в соответствии с

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию

и функционированию в образовательных организациях, расположенных в

сельской  местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей» (далее – методические

рекомендации), на основании приказа министерства образования

Ставропольского края от 19 марта 2021 года № 574-пр «О создании  центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на базе муниципальных общеобразовательных организаций

Ставропольского края», на основании  приказа управления образования и

молодежной политики администрации Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 26 марта 2021г. № 1134 «О создании центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на базе муниципальных общеобразовательных учреждений

Георгиевского городского округа Ставропольского края и в целях создания на

базе в МКОУ СОШ №11 пос. Нового центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году (далее –

центр).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  на базе МКОУ СОШ №11 пос. Нового Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в

2022 году.

2.  Назначить руководителем Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ № 11

пос. Нового Кулиеву Елену Михайловну, учителя математики.